[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
21.11.2013 г.

  № 5
с.Средний Ургал
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Бабичева Анна Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Романенко Галина Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Каркунова Наталья Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Руденко Татьяна Викторовна

	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Винник Николай Валентинович
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Шабатина Ксения Андреевна

	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Чайкина Светлана Валентиновна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

Пятое  заседание открывает председатель Совета депутатов – Глава поселения Захарченко Петр Сергеевич

По предложению открыть  заседание Совета депутатов 5-го созыва депутаты проголосовали.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. объявил заседание открытым. Далее председательствующий предложил сформировать и утвердить повестку дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ.

1.О рассмотрении проекта бюджета в I чтении

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. занимает место в президиуме и продолжает заседание Совета депутатов.

Вопрос № 1. О рассмотрении проекта бюджета в I чтении

Председатель (Захарченко П.С.) зачитывает : В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 26.04.2007 № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Российской Федерации»,  Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Среднеургальского сельского поселения и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Среднеургальского сельском поселении, установления основ формирования доходов, осуществления расходов бюджета сельского поселения. Знакомит с документами.

1.1.Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Среднеургальского сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов;

1.2.Перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, закрепляемые за ним источники финансирования дефицита бюджета Среднеургальского сельского поселения;

1.3.Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на очередной финансовый год;

1.4.Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

1.5. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году;

1.6. Источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год;

1.7. Размер резервного фонда администрации Среднеургальского сельского поселения;

2.1.Основные направления бюджетной и налоговой политики;

2.2.Предварительные итоги социально-экономического развития Среднеургальского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Среднеургальского сельского поселения за текущий финансовый год;

2.3.Прогноз социально-экономического развития Среднеургальского сельского поселения;

2.4. Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) Среднеургальского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период либо проект среднесрочного финансового плана;

2.5. Перечни объектов капитального строительства и капитального ремонта муниципальной собственности, утвержденные администрацией сельского поселения;

2.6.Перечень долгосрочных целевых программ, утвержденный администрацией сельского поселения;

2.7. Пояснительную записку к проекту бюджета содержащую:

а) основные направления бюджетной и налоговой политики сельского поселения на очередной финансовый год;

б) расчеты налоговых и неналоговых доходов бюджета Среднеургальского сельского поселения на очередной финансовый год по группам, подгруппам классификации доходов бюджетов;

в) обоснование расходов бюджета Среднеургальского сельского поселения на очередной финансовый год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

г) предложения по порядку индексации в очередном финансовом году (повышения) денежного содержания муниципальных служащих поселения, оплаты труда работников бюджетных учреждений, и других выплат, производимых за счет средств бюджета Среднеургальского сельского поселения.

Предлагает принять бюджет поселения на 2014 год в первом чтении.
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  28) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.
Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Председатель Совета депутатов закрыл пятое     заседание Совета депутатов 5-го созыва.

Председатель Совета депутатов

П.С.Захарченко